



D R F DA SILVA HORTIFRUTI - ME

R. Amaro Duarte 46 - CEP: 53.820-450 - Afogados - Recife/PE - Fone: 81-30198313

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada  
1-Saída

1

Nº 4749

SÉRIE 1  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

26220318587458000154550010000047491702557449

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220021166630 08/03/2022 10:17:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0539978-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

18.587.458/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

15 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

CNPJ/CPF

09.573.253/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

DATA EMISSÃO

08/03/2022

ENDEREÇO

AV. Cruz Das Armas 281

BAIRRO

Cruz Das Armas

CEP

58.085-000

DATA SAÍDA

08/03/2022

MUNICÍPIO

João Pessoa

FONE/FAX

8323417120

UF

PB

HORA SAÍDA

10:17:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.325,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.325,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente 1 - Destinatário/Remetente 2 - Terceiros 3 - Emitente Próprio 4 - Destinatário Próprio 9 - Sem Frete	9			
ENDERECO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
--- CEP:					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,0	0,0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0033	ACHOCOLATADO EM PÓ	18069000	0102	6102	un	40,0000	7,00000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0102	FARINHA DE MILHO	11022000	0102	6102	pc	500,0000	1,30000	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0121	MAÇA	08081000	0102	6102	kg	50,0000	7,90000	395,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES	RESERVADO AO FISCO
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". EMPENHO 2022NE12 BANCO DO BRASIL AG 2811-8 C/C 41272-4 Você pagou aproximadamente: R\$ 192,49 de tributos federais R\$ 257,62 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 200101	<i>plante</i> NP 148 NS 1010 > 14/04

Recebi o 0 constante

desta NF/Fatura nº 4749

em 08/03/2022.

[Redacted]  
Aprovisionador 15° BI Mtz

[Redacted]  
provisionador 15° BI Mtz

AUTORIZO OS PROCEDIMENTOS  
DE LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO  
João Pessoa, PB 09/03/22

[Redacted]  
OD 15° BI Mtz  
- Cmt 15° BI Mtz